PAGE

ЗАРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО   КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	30.04.2019
	№
	21
	г. Заринск

	#G0Об утверждении Положения о ценном подарке Заринского городского  Собрания депутатов Алтайского края

В соответствии с Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края, Заринское городское Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1.Утвердить Положение о ценном подарке Заринского городского  Собрания депутатов Алтайского края.
2.Действие настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие с 01.04.2019.

         3.Направить Положение о ценном подарке Заринского городского  Собрания депутатов Алтайского края главе города для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию городского Собрания депутатов по бюджету и социальной политике (В.П. Гуров).

Председатель Заринского
городского Собрания депутатов                                                                             А.В. Лаговский
Принято решением Заринского городского Собрания депутатов
от ___30.04.___ 2019  № __21__
ПоложениЕ о ценном подарке
Заринского городского  Собрания депутатов Алтайского края
1.Ценный подарок Заринского городского  Собрания депутатов Алтайского края (далее - подарок) является формой поощрения от имени Заринского городского Собрания депутатов Алтайского края за активное участие в законотворческой деятельности городского Собрания депутатов, общественной жизни города, обеспечении прав и свобод граждан, укреплении государственной власти и местного самоуправления города, за трудовые заслуги, в связи с государственными и профессиональными праздниками, юбилейными и иными знаменательными датами.

2.Подарком поощряются:

1) граждане;

2) коллективы;

3) государственные органы;

4) организации;

5) воинские части;

6) органы местного самоуправления;

7) официальные делегации.

3.Подарком является предмет, имеющий материальную и (или) художественную ценность, стоимостью до 5 тысяч рублей для граждан и до 20 тысяч рублей для иных субъектов, указанных в пункте 2 настоящего Положения.

4.Право вносить в Заринское городское Собрание депутатов Алтайского края ходатайство о поощрении подарком имеют председатель Заринского городского  Собрания депутатов Алтайского края, заместитель председателя Заринского городского Собрания депутатов Алтайского края, депутаты Заринского городского Собрания депутатов Алтайского края, постоянные комиссии Заринского городского Собрания депутатов Алтайского края, государственные органы и органы местного самоуправления, организации независимо от форм собственности, воинские части.

5.В ходатайстве о поощрении подарком указывается основание для поощрения в соответствии с пунктом 1 настоящего Положения (с указанием конкретных заслуг и достижений), а также вид и наименование подарка, краткая биографическая справка, характеристика деятельности субъекта, представляемого к поощрению, дополнительная информация по запросу Заринского городского Собрания депутатов Алтайского края.
6.Ходатайство для поощрения подарком вносится в срок не позднее 30 календарных дней до предполагаемой даты вручения.

7.Решение о поощрении подарком принимается председателем Заринского городского  Собрания депутатов Алтайского края в течение 30 календарных дней в форме распоряжения с предварительным согласованием с председателями постоянных комиссий Заринского городского Собрания депутатов Алтайского края. В случае отказа заявителю в течение 30 календарных дней направляется ответ с указанием причины отказа. Основанием отказа является предоставление документов перечисленных в пункте 5 настоящего Положения в неполном объеме и (или) несоблюдение срока предоставления ходатайства для поощрения.
8.Вручение подарка производится в торжественной обстановке председателем Заринского городского Собрания депутатов Алтайского края или по его поручению заместителем председателя Заринского городского Собрания депутатов Алтайского края, депутатами Заринского городского Собрания депутатов Алтайского края, иными лицами с учетом предложений инициатора поощрения.

9.Приобретение подарков осуществляется за счет средств городского бюджета, выделяемых на содержание Заринского городского  Собрания депутатов Алтайского края.

2.Положение о ценном подарке Заринского городского Собрания депутатов Алтайского края подлежат опубликованию в городской газете «Новое время» и размещению на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края (www.admzarinsk.ru).

Глава города                                                                                                                И.И. Терёшкин

г. Заринск

30.04.2019
№ 9-ГС